



**ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΑΣΩΝ
ΚΑΙ ΑΓΡΟΤΙΚΩΝ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ
Δ/ΝΣΗ ΔΑΣΩΝ ΚΑΒΑΛΑΣ
ΔΑΣΑΡΧΕΙΟ ΚΑΒΑΛΑΣ**

**Καβάλας, 27-05-2021
Αριθμ. πρωτ.: 89355**

ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΚΘΕΣΗ – ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ

Η παρούσα τεχνική έκθεση αφορά τη χρήση - μίσθωση μηχανημάτων έργου με τον χειριστή. Το Δασαρχείο Καβάλας αδυνατεί από μόνο του να εκτελέσει τις παραπάνω εργασίες διότι δε διαθέτει τα κατάλληλα μηχανήματα έργου που απαιτούνται, αλλά ούτε και χειριστές - οδηγούς.

Οι εργασίες θα εκτελεστούν στα Δημόσια Δασικά συμπλέγματα περιοχής ευθύνης του Δασαρχείου Καβάλας, για το έτος **2021** και αφορούν την εκτέλεση με αυτεπιστασία χωματουργικών εργασιών για τη συντήρηση του δασικού οδικού δικτύου **από το Δασαρχείο Καβάλας.**

Η συνολική δαπάνη των συγκεκριμένων εργασιών ανέρχεται στο ποσό των 12.534,91 € με το Φ.Π.Α. και θα χρηματοδοτηθεί από πίστωση που διατέθηκε από τις εγκεκριμένες πιστώσεις του Ειδικού Φορέα Δασών. Η δαπάνη που θα προκληθεί θα καλυφθεί από τις πιστώσεις – χρηματοδοτήσεις των Δασικών Υπηρεσιών των Αποκεντρωμένων Διοικήσεων για την υλοποίηση έργων και εργασιών «αντιπυρικής προστασίας και οδοποιίας» που περιλαμβάνονται στα εγκεκριμένα «Προγράμματα δασικών δραστηριοτήτων για χρηματοδότηση από τον Ειδικό Φορέα Δασών του Πράσινου Ταμείου έτους 2021» από πιστώσεις του Ειδικού Φορέα Δασών του Πράσινου Ταμείου έτους 2021, που εγκρίθηκε με την με αριθ. 36806/1151/15-04-2021 απόφαση του Υ.Π.Ε.Ν.

Το πρόγραμμα των εργασιών θα διαμορφώνεται σύμφωνα με τις ανάγκες της Υπηρεσίας και ο ανάδοχος θα ενημερώνεται από το επιβλέποντα του έργου.

Η δαπάνη της μίσθωσης **για το διαμορφωτήρα (Grader)** ανέρχεται σε **12.534,91 Ευρώ** και αναλύεται σε:

Καθαρή αξία: 10.108,80 €

Φόρος Προστιθέμενης Αξίας (24%) 2.426,11 €

ΤΙΜΟΛΟΓΙΟ

Σύμφωνα με το Γ' Τρίμηνο του ΑΤΕΟ του 2012:

A/A	ΕΙΔΟΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ	Αριθμός τιμολογίου	Άρθρο Αναθ/σης ΑΤΕΟ	Είδος μονάδας	Τιμή μονάδας
1	Χωματουργικές εργασίες συντήρησης δασικού οδικού δικτύου με την χρήση Τροχοφόρου Φορτωτή	N. Άρθρο 1 N. Άρθρο 2	(ΑΤΕΟ 1140) Ισοπέδωση Μόρφωση Καταστρώματος (ΑΤΕΟ 1420) Άρση καταπρώσεων σε κάθε είδους έδαφος	ΩΡΑ	48,00

Α) Άρθρο 1 και 2. ΧΩΜΑΤΟΥΡΓΙΚΕΣ ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΤΡΟΧΟΦΟΡΟΥ ΦΟΡΤΩΤΗ),
(ΝΕΑ ΣΧΕΤ. ΑΡΘΡΟ 1 {άρθρο αναθεώρησης ΑΤΕΟ 1140} και
ΑΡΘΡΟ 2. {άρθρο αναθεώρησης ΑΤΕΟ 1420}

Χωματουργικές εργασίες συντήρησης δασικών δρόμων με τη χρήση Τροχοφόρου Φορτωτή:

Στην τιμή μονάδος συμπεριλαμβάνεται η ωριαία αποζημίωση του μηχανήματος, οι δαπάνες πληρωμής του χειριστή οδηγού, των καυσίμων, ασφαλειών, βλαβών κ.λ.π. Επιμετρούνται οι ώρες κατά τις οποίες εκτελούνται εργασίες χωρίς να περιλαμβάνονται οι ώρες στάσης και αρχικής πορείας προς την περιοχή εργασίας.

Τιμή εφαρμογής ανά ώρα εργασίας (8,00 ώρες ημερησίως):
ΕΥΡΩ (Ολογράφως): Σαράντα οκτώ του Ευρώ
(Αριθμητικά): 48,00 €

Τα μηχανήματα έργου που θα χρησιμοποιηθούν για την εκτέλεση των διαφόρων εργασιών που περιγράφηκαν, θα πρέπει να πληρούν τις οριζόμενες στη διακήρυξη και Σ.Υ. τεχνικές προδιαγραφές.
CPV: 45520000-8 Ενοίκιαση εξοπλισμού χωματουργικών εργασιών με χειριστή.

ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΜΕΛΕΤΗΣ

A/A	Κατηγορία Εργασίας	Ώρες εργασίας	Μονάδα μέτρησης	Τιμή Μονάδας (σε ευρώ)	Δαπάνη
A. ΧΩΜΑΤΟΥΡΓΙΚΕΣ ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΔΙΑΜΟΡΦΩΤΗ ΓΑΙΩΝ					
1	Χωματουργικές εργασίες συντήρησης δασικού οδικού δικτύου με την χρήση Τροχοφόρου Φορτωτή	208	ωρομίσθιο	48,00	9.984,00
				ΣΥΝΟΛΟ Α:	9.984,00
				ΦΠΑ 24%:	2.396,16
				ΓΕΝ. ΣΥΝ. Β:	12.380,16

Στην τιμή μονάδας συμπεριλαμβάνονται η ωριαία αποζημίωση των μηχανημάτων, οι δαπάνες πληρωμής των χειριστών οδηγών, των καυσίμων, ασφαλειών, βλαβών.

ΣΥΝΤΑΧΘΗΚΕ

Η Συντάκτρια

Αγάθη Κυρδίου
Δασολόγος με Α' βαθμό

ΕΛΕΓΧΘΗΚΕ & ΘΕΩΡΗΘΗΚΕ

Ο Δασάρχης Καβάλας α/α

Ελευθέριος Τσουσάνης
Δασολόγος με Α' βαθμό

ΕΓΚΡΙΘΗΚΕ

Με την αριθ. πρωτ. 26121/25-05-2021 Απόφαση της Δ/σης Δασών Ν. Καβάλας
Καβάλα, 25-05-2021
Ο Δ/ντης Δασών Καβάλας

Ιωάννης Καπετανγιάννης
Δασολόγος με Α' βαθμό